

COMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL		MES BASE: ENERO 2025
DISTRITO	ESTABLECIMIENTO	
San Miguel	E.S. N°14	

TIPO DE OBRA	FECHA COMPUTO
Adecuacion de Instalaciones Electricas	jun-25

RUBRO	ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			% incidencia
			Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Ítem	Precio Rubro	

11	INSTALACION ELECTRICA (artefactos nuevos incluyen colocación)	\$ 39,342,381.00	100.00%
----	---	------------------	---------

11.1	PILAR MEDIDOR						
	2	Medidor trifásico con pilar de mampostería reglamentario completo c/ seccionador bajo carga T2	n°	1.00	\$ 3,324,647.34	\$ 3,324,647.34	8.45%

11.2	FUERZA MOTRIZ							
	5	Tablero bomba completo con automático de tanque (especificaciones según pliego). De existir realizar reacondicionamiento. Se deberá contemplar todas las protecciones, circuitos y accesorios necesarios para cada tablero.	nº	1.00	\$ 1,005,225.46	\$ 1,005,225.46		2.56%

						\$	-		
11.3		BAJA TENSION				\$	-		

	3	Tablero completo para equipos de climatización. (Especificaciones según pliego). De existir realizar reacondicionamiento. Se deberá contemplar todas las protecciones, circuitos y accesorios necesarios para cada tablero.	nº		\$ 3,540,300.00		
			1.00	\$ 3,540,300.00			9.00%

	7	Tablero completo principal y/o seccionales. (Especificaciones según pliego). De existir realizar reacondicionamiento. Se deberá contemplar todas las protecciones, circuitos y accesorios necesarios para cada tablero.	nº		\$ 3,540,300.00		
				1.00	\$ 3,540,300.00		9.00%

	Reacondicionamiento de circuitos eléctricos en desuso o deteriorados. Incluye el retiro de conductores obsoletos, reemplazo por nuevos según normativa vigente, verificación de continuidad, aislación y correcto funcionamiento.	ml	100.00	\$	20,000.00	\$	2,000,000.00	5.08%
--	--	----	--------	----	-----------	----	--------------	-------

		Instalación de nuevas cañerías y circuitos para equipos de climatización. De existir, realizar reacondicionamiento de las instalaciones actuales, asegurando protecciones, tableros y canalizaciones según especificaciones del pliego.	ml	100.00	\$	20.000.00	\$	3.000.000.00	5.08%
--	--	--	----	--------	----	-----------	----	--------------	-------

			100.00	\$	20,000.00	\$	2,000,000.00	5.08%
53	Iluminación nuevos a instalar (incluye línea de alimentación) Tomas nuevos a instalar (incluye línea de alimentación)	nº	30.00	\$	134,567.00	\$	4,037,010.00	10.26%
67	Puesta a tierra completa	nº	1.00	\$	564,562.85	\$	564,562.85	1.43%

			n	n00	\$ 66,1962.86	\$ 66,1962.86		n10%

<b>11.5</b>	<b>ARTEFACTOS</b>								
	18	Ficha Técnica de un aparato S-10W con IP65.Tiempo							

12	Equipo Tubo Led armado completo 2x18W estanco IP65 Tipo E2	nº	60.00	\$	180,321.02	\$	10,819,261.20	27.50%
----	--	----	-------	----	------------	----	---------------	--------

31	Reflector LED 100W 450lm. Tipo R5	nº	10.00	\$ 374,493.50	\$ 3,744,935.00	9.52%
----	-----------------------------------	----	-------	---------------	-----------------	-------

36	Timbre	nº	1.00	\$	109,040.66	\$	109,040.66		0.28%
----	--------	----	------	----	------------	----	------------	--	-------

	38	Luz de emergencia 20 W autonomia 5 hs	nº	5.00	\$ 162,790.41	\$ 813,952.05		2.07%
	39	Luz de emergencia 20 W autonomía 5 hs indicador de salida /						

09	Luz de emergencia 20 W autónoma en el indicador de salida / salida emergencia	nº	3.00	\$	178,670.56	\$	536,011.68		1.36%
----	---	----	------	----	------------	----	------------	--	-------

40	Extractor de aire de pared para cocina, caudal adecuado para cada circunstancia	nº	1,00	\$ 254,768.00	\$ 254,768.00	0.65%
----	---	----	------	---------------	---------------	-------

		Cada circunstancia.		1.00			0.65%
		Balanceo de cargas electricas /equiparar fases. (se debera			\$ 118.878.58	\$ 118.878.58	

	presentar certificado).	nº	1.00	\$	118,670.56	\$	118,670.56		0.30%
--	-------------------------	----	------	----	------------	----	------------	--	-------

Medicion de puesta a tierra certificada. (se debera presentar certificado).	nº	1 00	\$	178,670.56	\$	178,670.56	0.45%
---	----	------	----	------------	----	------------	-------

		Firma y certificacion de instalacion electrica.(se debera	nº		\$ 1.435.605,00	\$ 1.435.605,00		
--	--	---	----	--	-----------------	-----------------	--	--

[illegible][illegible]

21	LIMPIEZA DE OBRA	\$ -	0.00%
----	------------------	------	-------

SUBTOTAL	\$	39,342,381.00	100.00%
----------	----	---------------	---------

TREINTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y UN 00/100

PLAZO DE EJECUCION:
---------------------